seguimiento, numeral 2.1CAF, Plazas vacantes, párrafo último, y II, numeral 6. CAF-CAE, 
Catálogo de Partidas. 

2024-A-10000-19-0806-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,465,375.28 pesos (veintitrés millones cuatrocientos sesenta y cinco mil 
trescientos setenta y cinco pesos 28/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el importe 
pagado con recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la 
Población sin Seguridad Social Laboral del ejercicio fiscal 2024 del personal de carácter